PORTARIA MPA Nº 81 DE 7 DE MARÇO DE 2013

Define membros para compor o Sub-comitê
Científico - SCC do Comitê Permanente de
Gestão de Atuns e Afins - CPG atuns e afins.

O MINISTRO DE ESTADO DA PESCA E AQUICULTURA, SUBSTITUTO, no
uso de suas atribuições que lhe confere o art. 87 da Constituição e o Decreto
nº 6.532, de 5 de agosto de 2008, e tendo em vista o disposto na Lei nº 10.683,
de 28 de maio de 2003, bem como o disposto no Decreto nº 6.981, de 13 de
outubro de 2009, na Portaria Interministerial nº 2, de 13 de novembro de 2009,
na Portaria Interministerial nº 1, de 15 de abril de 2011, e o que consta no
processo nº00350.001490/2012-33, resolve:

Art. 1º Designar os seguintes membros, para compor o Sub-comitê Científico -
SCC do Comitê Permanente de Gestão de Atuns e Afins - CPG atuns e afins,
criado pela Portaria Interministerial MPA/MMA n°1, de 15 de abril de 2011:
I - Fábio Hissa Vieira Hazin;
II - Paulo Eurico Pires Travassos;
III - Alberto Amorim;
IV - Carlos Arfelli;
V - Celso Lin;
VI - Flávia Lucena;
VII - Humber Andrade;
VIII - Jorge Eduardo Lins;
IX - José Heriberto Menezes de Lima;
X - Rosângela Lessa;
XI - Tatiana Neves;
XII - Bruno Mourato Leite;
XIII - Paulo Ricardo Schwingel;
XIV - Gilberto Sales; e
XV - Nilamon Leite Vieira Jr.

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 111, de 11 de maio de 2012.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ÁTILA MAIA DA ROCHA
DOU 08/03/2013 – SEÇÃO 02 – PÁGINA 38